
Uchwała nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 26.05.2017 r. 1 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  23/Z/XXXVIII 

Zarządu Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 26 maja 2017 r. 

 
w sprawie:  zatwierdzenia Procedury Zasady wynagradzania sędziów sportowych w żeglarstwie 

polskim /sędziów PZŻ/. 
 
 
Na podstawie §22 pkt 3 i 9 Statutu PZŻ, mając na uwadze: 

 Ustawę z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych /z późn. zm./,  

 Uchwałę nr 18/S/XLIX XLIX Sejmiku PZŻ z dnia 23 kwietnia 2017 r. w sprawie rozpatrzenia 
odwołania Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego Kolegium Sędziów PZŻ od decyzji 
Zarządu PZŻ z dn. 19 grudnia 2016 r. w sprawie odmowy zwiększenia stawek ryczałtu 
sędziowskiego 

Zarząd Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 
 

§1 
Zarząd PZŻ zatwierdza Procedurę nr 3/Z/PZŻ/2017 Zasady wynagradzania sędziów sportowych 
w żeglarstwie polskim /sędziów PZŻ/, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2017 r. 
 
 
 
 
 
SEKRETARZ GENERALNY PZŻ  SKARBNIK PZŻ   PREZES PZŻ 

     

Zbigniew STOSIO  Jacek PIETRASZKIEWICZ  Tomasz CHAMERA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Załącznik 

do Uchwały nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 25.05.2017 r. 

 



Uchwała nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 26.05.2017 r. 2 

 

P R O C E D U R A  
NR 3/Z/PZŻ/2017 

 
ZASADY WYNAGRADZANIA  

SĘDZIÓW SPORTOWYCH W ŻEGLARSTWIE POLSKIM /SĘDZIÓW PZŻ/ 
 
 
I. ZASADY OGÓLNE 
1. Zasady wynagradzania sędziów sportowych w żeglarstwie polskim /sędziów PZŻ/ obowiązują 

sędziów PZŻ z ważną licencją sędziego sportowego PZŻ. 
2. Minimalny ekwiwalent sędziego PZŻ jest ustanowiony na podstawie odrębnej uchwały Zarządu 

PZŻ. 
3. Zatwierdzony przez Zarząd PZŻ minimalny ekwiwalent sędziego PZŻ stanowi wynagrodzenie 

za 1 dzień regat /100 % ekwiwalentu/. 
4. Wysokość wynagrodzenia w zależności od stopnia i specjalizacji sędziego PZŻ oraz rodzaju 

imprezy określa poniższa tabela: 
 

Rodzaj imprezy 

Funkcja w Komisji Sędziowskiej 

 Sędzia Główny regat lub trasy 1, 

 Przewodniczący Zespołu Protestowego oraz 
członkowie tych zespołów 2, gdy stosowany 
jest Dodatek P, 

 Arbiter Główny 3 regat meczowych lub 
zespołowych, arbiter regat meczowych lub 
zespołowych, arbiter w wyścigu medalowym 

sędzia regat 
sędzia ZP 

klasa 
M, P, I 

klasa 
II 

Mistrzostwa Świata 
Mistrzostwa Europy 
Mistrzostwa Polski 
Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży 

200% 150% 110% 

Regaty ujęte 
w kalendarzu imprez 
sportowych PZŻ  

150% 130% 100% 

Regaty okręgowe i 
inne 

120% 100% 90% 

Regaty rozgrywane 
po zachodzie słońca 

Wysokość wynagrodzenia ustala organizator regat  
w porozumieniu z SG 

 
1   Sędzia PZŻ ze specjalizacją sędzia regat, posiadający uprawnienia do prowadzenia regat i pełniący na 

regatach funkcję Sędziego Głównego lub Sędziego Głównego jednej z tras, jeżeli takie występują. 
2  Sędzia PZŻ ze specjalizacją sędzia zespołu protestowego, sędziujący na wodzie wg Dodatku P 

i rozpatrujący protesty w Zespole Protestowym na brzegu. 
3  Sędzia PZŻ ze specjalizacją sędzia regat meczowych i zespołowych pełniący funkcję Arbitra w regatach 

meczowych lub zespołowych wg Dodatku C lub D lub wyścigach medalowych zgodnie z załącznikiem Q. 

 
II. ZASADY ROZLICZEŃ 
1. Rozliczenie wynagrodzenia za sędziowanie regat dla osób pełniących funkcję w Komisji 

Sędziowskiej /członkowie komisji regatowej i zespołu protestowego, arbitrzy/ odbywa się na 
podstawie delegacji sędziego PZŻ, której wzór stanowi załącznik do zasad i listy obecności. 

2. Sędziom PZŻ pełniącym podczas regat funkcję sędziego głównego regat przysługuje 
dodatkowo 1 dzień wynagrodzenia w postaci 100% ekwiwalentu. 

3. Sędziom PZŻ pełniącym podczas regat funkcję przewodniczącego zespołu protestowego 
i arbitra głównego przysługuje dodatkowo 1/2 dnia wynagrodzenia w postaci 50% ekwiwalentu. 

4. Sędziom PZŻ za pracę w biurze regat podczas przyjmowania zgłoszeń do regat przysługuje 
dodatkowo 1/2 dnia wynagrodzenia w postaci 50% ekwiwalentu. 

5. Do zwrotu kosztów podróży niezbędne jest udokumentowanie poniesionego kosztu tj.: 
-  bilet /PKP II kl. lub komunikacji autobusowej/, 



Uchwała nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 26.05.2017 r. 3 

- ewidencja przebiegu pojazdu w przypadku odbycia podróży własnym środkiem transportu 
– rozliczenie do wysokości 50% stawki za 1 km przebiegu zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy /Dz. U. nr 27 
poz. 271 ze zm./. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do Procedury nr 3/Z/PZŻ/2017  
Zasady wynagradzania sędziów sportowych w żeglarstwie /sędziów PZŻ/ 



Uchwała nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 26.05.2017 r. 4 

 

DELEGACJA SĘDZIEGO PZŻ 

DANE SĘDZIEGO: 

 
Imię:  Nazwisko:  

    
Adres zamieszkania:  

 kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr mieszkania 

Delegowany, jako sędziwa PZŻ–licencja nr:  klasy:  

    
    

DANE REGAT: 

 
Nazwa regat:  

  
Termin regat:  

  
Miejsce regat:  

  
Organizator:  

  
Funkcja pełniona podczas regat:  

  
  

WYNAGRODZENIE SĘDZIEGO: 

 
Kwota ryczałtu:  zł 

   
Wynagrodzenie sędziego /kwota brutto/:  zł 

   
Koszt uzyskania przychodu /20%/:  zł 

   
Dochód:  zł 

   
Podatek /18%/:  zł 

   
Wynagrodzenie sędziego /kwota netto/:  zł 

   
   

PODSUMOWANIE: 

 

Wyjazd Przyjazd Środek 
lokomocji 

Kwota 
Miejscowość Data Godz. Miejscowość Data Godz. 

       zł 

       zł 

Ryczał za dojazd: zł 

Rozliczenie wg ewidencji przebiegu pojazdu /2 str./: …….. zł x …….. % zł 

Dieta za: …….. dni x …….. zł zł 

Ryczałt za noclegi: …….. nocy x …….. zł zł 

Wynagrodzenie sędziego /kwota netto/: zł 

Razem: zł 

  
  

Potwierdzam, że praca została wykonana 
 
 
 

pieczęć organizatora i podpis osoby delegującej 

 

data i podpis zleceniobiorcy 

 
EWIDENCJA PRZEBIEGU POJAZDU: 

 



Uchwała nr 23/Z/XXXVIII Zarządu PZŻ z dn. 26.05.2017 r. 5 

Nr rej.:  Marka:  Pojemność silnika:  

      
      

Data 
Opis trasy 

/skąd-dokąd/ 
Cel wyjazdu 

Liczka 
km 

Stawka 
zł/km 

Wartość Podpis 

       

       

       

       

Razem:     

 

 

OŚWIADCZENIE DLA CELÓW PODATKOWYCH: 

 

PESEL:  

  

Nazwisko:  

  

Imiona:  

  

Imię ojca:  Imię matki:  

    

Miejsce urodzenia:  Data urodzenia:  

    

Miejsce zamieszkania Gmina/Dzielnica:  

  

Ulica:  Nr domu:  Nr mieszkania:  

      

Kod pocztowy:  Miejscowość:  

    

Województwo:  

  

Urząd Skarbowy:  

  

Nr rachunku bankowego:  

  

 

     

 miejscowość, data  podpis  

 

 


